
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Liceo scientifico e Linguistico Statale G. Marconi

via dei Narcisi 5 - 20147 Milano tel. 0248302354 - fax 0248302709
email: segreteria@marconionline.it Sito web: www.marconionline.it

Prot. n. 135811C14

Milano, 28/11/2017

CIG: 729933629F

OGGETTO: AVVISO DI BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
EROGAZIONE DI BEVANDE FREDDE, CALDE, SNACK/MERENDE
DOLCI E SALATE ALL'INTERNO DEL LICEO SCIENTIFICO E
LINGUISTICO STATALE "G. MARCONI" DI VIA DEI NARCISI N. 5 E
PRESSO LA SUCCURSALE DI VIA UGO PISA ANG. VIA DELLA
RONDINE C/O IIS ORIANI MAZZINI (PIANO TERZO) PER
L'EROGAZIONE DI BEVANDE FREDDE, CALDE, SNACK/MERENDE
DOLCI E SALATE E TRAMEZZINI FRESCHI, MEDIANTE
DISTRIBUTORI AUTOMATICI.

ENTE APP AL TANTE:
LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO STATALE "G. MARCONI",VIA
DEI NARCISI N. 5 20147 MILANO C.F. 80122330154

RECAPITI:
TELEFONICI: 02 I 483023 5 4 - FAX 02 1483 027 09
E-MAIL mips16000d@pec.istruzione.it
Sito web : www.marconionline.it

PROCEDUTA DI GARA: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. b)

LUOGO DELLA PRESTAZIONE: LICEO SCIENTIFICO E LINGUISTICO STATALE ..G.
MARCONI" VIA DEI NARCISI N. 5 - 20147 MILANO E SUCCURSALE DI VIA UGO PISA
ANG. VIA DELLA RONDINE (PRESSO IIS ORIANI MAZZINI) MILANO LOCALE 3° PIANO

OGGETTO DEL SERVIZIO RICHIESTO: La gara riguarda la selezione del concessiorario del
servizio di erogazione di bevande fredde, calde, snack/merende dolci e salate all'interno della
sede di Via dei Narcisi n. 5 - Milano e presso la succursale di Via Ugo Pisa ang. Via della
Rondine.

Il numero di distributori automatici stimato necessario a coprire le esigenze dell 'Istituto è
di n. Il così distribuiti:

SEDE VIA DEI NARCISI N. 5
Piano 1 tre distributori di cui 1 bevande calde/fredde e 1 snack/merende dolci e salate;
Piano 2 tre distributori di cui 1 bevande calde/fredde e 1 snack/merende dolci e salate;
Piano 3 tre distributori di cui 1 bevande calde/fredde e 1 snack/merende dolci e salate;
Piano 3 ala nuova tre distributori di cui 1 bevande calde/fredde e 1 snack/merende dolci e

Pagina l di 3

mailto:segreteria@marconionline.it
http://www.marconionline.it
mailto:mips16000d@pec.istruzione.it
http://www.marconionline.it


salate;

SUCCURSALE VIA UGO PISA ANG. VIA DELLA RONDINE
Piano 3 tre distributori di cui 1 bevande calde/fredde e 1 snacklmerende dolci e salate

Il numero di distributori potrà essere aumentato o diminuito in accordo tra le parti alle
condizioni fissate a seguito dell' aggiudicazione.

L'installazione dei distributori è a carico del concessionario.

L'individuazione degli spazi resta comunque a totale discrezione del Dirigente Scolastico
previo accordi con la Città Metropolitana di Milano e la Società/Ditta aggiudicatrice.

Eventuali spese che dovessero essere avanzate dal Proprietario dello Stabile "Città
Metropolitana di Milano" saranno a totale carico del concessionario.

La concessione non può comunque determinare l'assunzione di oneri a qualsiasi titolo da
parte dell'Istituto Scolastico, anche per ciò che attiene eventuali furti che dovessero verificarsi
all'interno dei locali scolastici.

POPOLAZIONE SCOLASTICA: Il servizio viene richiesto su una popolazione scolastica di
circa 1100 persone fra alunni e personale scolastico di cui circa 150 presso la succursale di Via Ugo
Pisa ang. Via della Rondine.

A queste vanno aggiunte tutte le persone che accedono quotidianamente per attività
pomeridiane/istituzionali o a vario titolo (accesso sportelli - attività organi collegiali - colloqui
etc.)

DURATA DEL CONTRATTO: La durata dell'appalto è triennale e decorre dalla stipula del
contratto e per trentasei mesi.

CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU, VANTAGGIOSA
DISCPLINATA SECONDO IL CAPITOLATO TECNICO ALLEGATO AL BANDO DI GARA

L'AGGIUDICATARIO INOLTRE DOVRA' INCONDIZIONATAMENTE ACCETTARE
QUANTO RICHIESTO DALLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO CON NOTA
PROT. N. 11879/6.6 /2015/6 DEL 7/5/2016 IN MERITO ALL'INDENNITA', D'USO E
QUANTO ESPLICITA/O NEL REGOLAMENTO DALLO STESSO ADOTTATO CON
APPROVAZIONE CONSILIARE DEL 1/3/2012 TITOLO V ART. 27 E SUCCESSIVI.

TERMINE ULTIMO PER LAPRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: entro le ore 12:00 del
04/01/2018-

INDIRIZZO AL QUALE DEVONO ESSERE INOLTRATE: le offerte potranno essere
consegnate a mano o spedite tramite raccomandata A/R al Liceo Scientifico e Linguistico Statale
"G. MARCONI" Via dei Narcisi n. 5 - 20141 MILANO.
Anche le raccomandate dovranno pervenire entro il termine perentorio, pena esclusione, delle ore
12:00 del 04/01/2018, non farà fede il timbro postale. E' ammessa la consegna tramite agenzie di
recapito autorizzate, nel rispetto della normativa in materia.
La consegna del plico rimane ad esclusivo carico del mittente.

CAPITOLATO DI GARA: il capitolato di gara e l'interno bando sono reperibili dal sito web
www.marconionline.it nella sezione ALBO ON UNE del Liceo Scientifico c Linguistico Statale

Pagina 2 di 3

http://www.marconionline.it


..G. MARCONI"

PERSONE AUTORIZZATE A PRESENZIARE ALL'APERTURA DELLE BUSTE: Alla
seduta pubblica sono ammessi i partecipanti alla gara (legali rappresentanti) oppure loro incaricati
purché provvisti di regolare delega e regolare documento di riconoscimento.

DATA APERTURA BUSTE: 08/01/2018 ore 8,30 a cura della Commissione appositamente
nominata dal Dirigente Scolastico presso la sede del Liceo Scientifico e Linguistico Statale "G.
MARCONI" di Via dei Narcisi n. 5 - 20L47MILANO.

NOTE: si potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta
idonea e valida.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Donata Graziella Scotti

Pagina 3 di 3


